Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000
www.verdejante.pe.gov.br
CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2023
DISPENSA N° 011/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, nos termos do art. 24, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 de 21.06.93, que
reconhece a dispensa licitatória realizada pela Comissão Permanente de Licitação para
Contratação de empresa ou profissional especializado em engenharia civil, para:
Elaboração de anteprojeto de engenharia para inserção e atendimento aos requisitos do
PAC – Programa de Aceleração de Crescimento, ação Sistema de Abastecimento de Água
para os distritos de Malhada de Areia e Grossos; E, Revisão do processo de
reprogramação do convênio nº 00276/2015, Siafi nº 824355/2015, que visava a
construção de 10 (dez) Melhorias Habitacionais para Combate a Doença de Chagas
(MHCDC), firmado com a Funasa – Fundação Nacional de Saúde, com objetivo de redução
do valor de contrapartida e conclusão da obra.

Contratado: PEPAULO – Projetos, Consultoria e Obras LTDA, empresa legalmente
constituída inscrita no CNPJ sob o n° 10.550.653/0001-06, com sede na Avenida João de
Barros, 1812, Sala 201, Espinheiro, Recife/PE, CEP: 52.021-180

O valor global é de R$ 32.762,03 (trinta e dois mil, setecentos e sessenta e dois reais e
três centavos).

Verdejante/PE, 15 de dezembro de 2023.

Raimunda de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Ratifico a presente Dispensa de Licitação Nos termos acima.

Haroldo Silva Tavares
Prefeito

Com a seguinte dotação orçamentária:
Secretaria De Obras
Projeto Atividade: 2075
Elemento: 3.3.90.39